



Nyhetsbrev från Centret för livslångt lärande nr 1/2022

Om ledarskap och medarbetskap

CLL-direktören Torbjörn Sandén skriver om hur olika ledarideal har avlöst varandra under hans 30 år i ledarroll.

[Läs mera](#)



CLL önskar alla en jämställd och jämlik dag!

Jämställdhet och jämlikhet är förutsättningar för en hållbar framtid. I dag på kvinnodagen vill vi i vårt nyhetsbrev lyfta dessa teman som är centrala i CLL:s dagliga arbete.





Torbjörn Sandén går i pension efter tio år som direktör för Centret för livslångt lärande

– Centret för livslångt lärande mår väldigt gott. Organisationen fungerar och producerar goda resultat, säger Torbjörn Sandén.

Just nu är begreppet livslångt lärande igen högaktuellt.

– Mer än tidigare inser man att kompetens är en kärnfråga för att Finland ska klara sig i konkurrensen på den globala marknaden. Finland är ett utbildningsland och vi måste ha de bästa förutsättningarna för att kontinuerligt förkovra oss.

Sandén jobbar ännu i maj och går sedan i pension. Än en gång står världen öppen och det är dags för nya vägval, konstaterar han.

[Läs mera](#)



De tar en alternativ väg till drömyrket



Jobbar för trygghet och välbefinnande i skolan

Marika Söderback och Josefine Gull i Närpes gick via Öppna universitetet till flerformsstudier till lärare inom småbarnspedagogik.

De uppmanar intresserade att passa på nu när flerformsutbildningen ges. "För den behöriga finns det jobb!". Att utbildningen erbjuds som flerform och i hög grad är på distans gör det möjligt för dem att studera.

[Läs mera](#)

Varje barn och vuxen ska få känna sig trygg i skolan. Den övergripande målsättningen är gemensam för de många fortbildningar med temat välbefinnande som arrangeras inom verksamhetsområdet Pedagogik och lärarfortbildning vid CLL.

Efterfrågan på fortbildning inom temat välbefinnande i skolan är stor, särskilt nu i efterdyningarna av pandemin.

[Läs mera](#)



Talent Boost stöder internationella studerande att stanna och integrera sig i Finland

Språket och byråkratin hör till de största utmaningarna för den som flyttar till Finland. Sharon Hofisi från Zimbabwe säger att det antagligen varit lättare om han i ett tidigare skede haft lokala kontakter som stöd.

Språkcentrets projekt "Gateway to Finland – Finnish for Workforce Integration" bidrar till att stöda integrationen av internationella studerande. Projektet och mentorprogrammet Career Contact, som just nu söker mentorer, är aktiviteter i det nationella åtgärdsprogrammet Talent Boost.

[Läs mera](#)

Jämlikt samhälle kräver



Berit Kurtén menar att alla kan lära sig matematik och naturvetenskaper, bara det lärs ut på ett förståeligt sätt.

kunskaper i matematik och naturvetenskaper

Berit Kurtén vid Skolresurs jobbar för en undervisning med vardagskoppling, som erbjuder kunskaper varje konsument behöver. "Så skapas ett jämlikt samhälle".

[Läs mera](#)



Grunden för jämställdhet sätts redan i dagis

Projektet "Plats för fler! Kön och normer i skola och småbarnspedagogik" stöder pedagoger att integrera jämställdhets- och sexualfostran.

[Läs mera](#)



Hållbar sjöfart tema i Tidskriften Skärgård

Årets första nummer besöker också bl.a. den svenska författaren David Lagercrantz paradiset Härligö i Ingå.

[Läs mera](#)



Öars bobarhet väcker stort intresse

Skärgårdsinstitutets Habitability-nätverk körde i gång med stort seminarium. Snart samlas öborna för träff på Karlö.

[Läs mera](#)

Är digitalisering lika med hållbarhet?

BUP:s webinarier tar upp aspekter av



hållbarhet, digitalisering och utbildning. Finns nu tillgängliga för alla på webben.

[Läs mera](#)



Språktipset – Vem är hen?

Det verkar råda viss förvirring kring hur vårt nya personliga pronomen i tredje person singularis, alltså hen, ska användas. Osäkerheten har antagligen sin grund i att det egentligen finns flera olika hen, som fyller olika funktioner i svenskan.

Alexander Aries Rancken, universitetslärare i svenska vid Språkcentret, klargör för oss vem hen egentligen är.

[Läs mera](#)

Centret för
livslångt
lärande 
VID ÅBO AKADEMI OCH YRKESHÖGSKOLAN NOVIA

Centret för livslångt lärande vid Åbo Akademi och Yrkeshögskolan Novia
www.cll.fi

Kontakta CLLsius redaktion: cllsius@abo.fi